
1 

 

  

国際ロータリー第２７８０地区 

横須賀北ロータリークラブ週報 

２０２３～２０２４年度 

例会日  毎週火曜日 12：30～13：30 

例会場  かながわ信用金庫追浜支店３階 横須賀市追浜本町 1－28 

                      TEL 046（866）1515 

事務所  鈴木ハイツ２F         横須賀市追浜町 3-22-202 

                      TEL・FAX 046（866）1801 

                  URL：http://www.yokosukakita-rc.jp/ 

                                    E -mail:info@yokosukakita-rc.jp 

 

会  長 平林 祐樹  副  会  長  前川 永久 

 

幹    事 武藤 修儀  会報委員 長  佐々木佑倫 

 

第２８９１回 ２０２３年１１月２１日『火曜日』横須賀北ＲＣ 

点 鐘 

合 唱  「横須賀北ロータリークラブの歌」 

司 会  平林 祐樹 会長 

ゲスト    地区財団資金推進委員 

       八巻 敏博 様 

ビジター 

誕生日祝い   

入会記念日のお祝い 

「出席報告」 

（本日）7月 4日 

総数 出席対象数 出席数 出席率 ﾒｰｸｱｯﾌﾟ 計 修正出席率 

19名 19 名 10名 52.63％ 9名 19 名 100.00％ 

（前々回）11月 7日 

総数 出席対象数 出席数 出席率 ﾒｰｸｱｯﾌﾟ 計 修正出席率 

19名 19 名 10名 52.63％ 4名 14 名 73.68％ 

 

 

http://www.yokosukakita-rc.jp/


2 

 

「メーキャップされた会員」 

「ニコニコＢＯＸ」 

地区財団資金推進委員 八巻敏博様（横須賀ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ） 

   財団月間ですので卓話にお伺いいたしました。  

私もあまりよくわかっておりませんので宜しく    

お願い致します 

三役  皆様こんにちは。朝、晩と とても寒くなって参りました。お体

にはくれぐれもご留意ください。本日は地区財団資金推進委員

八巻敏博様ようこそお越し頂きました。ﾛｰﾀﾘｰ財団卓話 宜しく

お願い致します。 

伊与田あさ子会員 八巻地区財団推進委員 お話宜しくお願い致します 

小出純子会員 本日はﾛｰﾀﾘｰ財団卓話を楽しみにしております。 

八巻様宜しくお願い致します 

髙田源太会員 地区財団資金推進委員会八巻敏博様 本日は卓話宜しくお願い

致します 

佐々木佑倫会員 八巻敏博様 本日は宜しくお願い申し上げます 

細井祐治会員 少しずつ寒くなってきましたね。体調に気を付けたいですね。 

八巻様の卓話楽しみにしております 

 

ニコニコＢＯＸの合計は 9,000 円（累計 171,000 円） 

財団ＢＯＸの合計は 5,500 円(累計 32,500 円) 

ご協力有難うございました。次週も宜しくお願い致します 

 

「会長あいさつ」 

・本日はﾛｰﾀﾘｰ財団月間卓話ということ地区財団資金推進委員 八巻敏博様に 

お願いしてございます。後程 お話を伺います 

・今年は暖冬と言われておりますが、寒暖差が激しい時もございます。体調には 

お気を付けください 

 

「幹事報告」 

◎横須賀ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ・三浦ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞより例会のご案内受領 

◎ｶﾞﾊﾞﾅｰ事務所より「職業奉仕月間」卓話者派遣についてのご案内受領 

◎本日は 11月最終例会ですので財団 BOX を廻します。ご協力宜しくお願い致し

ます 

 

 



3 

 

「委員会報告」  

【石井 伸二 地区ﾎﾟﾘｵﾌﾟﾗｽ委員会委員】 

ﾎﾟﾘｵﾌﾟﾗｽ･ｿｻｴﾃｨ参加のご案内 

 毎年 100 ドルをﾛｰﾀﾘｰ財団の「ﾎﾟﾘｵﾌﾟﾗｽ」への寄付をお約束頂けるﾛｰﾀﾘｰ会員

に登録して頂き登録証とｿｻｴﾃｨﾒﾝﾊﾞｰのﾋﾟﾝﾊﾞｯｼﾞを受け取っていただくものです 

 

「スピーチ」 

【ﾛｰﾀﾘｰ財団卓話 地区財団資金推進委員 八巻 敏博 様】 

◎財団ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ補助金 

ﾛｰﾀﾘｰ財団奨学生の海外からのﾒｯｾｰｼﾞ 

◎平和ｾﾝﾀｰの目的  

ﾛｰﾀﾘｰ平和ｾﾝﾀｰの使命は、理論と実地研修を合わせた教育

と、世界的ﾈｯﾄﾜｰｸの活用を通じて、平和構築に必要とされる

専門知識とｽｷﾙを養う機会を提供し、平和の担い手となる人材を育てることです。

毎年、最高 100名のﾛｰﾀﾘｰ平和ﾌｪﾛｰが選ばれ、平和と紛争解決分野の専門能力開 

発修了証ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ、または平和と安全保障分野の修士号ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑで学ぶためのﾌｪﾛ

ｰｼｯﾌ（゚費用全額を賄う奨学金）が提供されます。平和ｾﾝﾀｰで養った知識とｽｷﾙは、

世界各地の地域社会で 平和と紛争解決に向けた活動を実施するための力とな

ります。 平和ﾌｪﾛｰｼｯﾌﾟの対象となるのは、国際関係、平和、紛争解決の分野の

職歴を有し、国際的または 地域社会での人道的活動や平和活動に取り組む熱意

がある人です。そのため、関連分野での職歴や経験がほとんどない大学新卒者を

対象とするものではありません 

◎平和ｾﾝﾀｰﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ 

 博士号取得ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ 専門終了証取得ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ 

◎国際基督教大学 平和ｾﾝﾀｰで学ぶ 平和ﾌｪﾛｰ 2 年間の活動 

国際基督教大学 日本、東京 • ｱｰﾂ･ｻｲｴﾝｽ研究科（平和研究、行政学、国際関

係、社会研究、比較文化、ﾒﾃﾞｨｱと言語、公 共政策）における修士号 • 安全保

障、紛争解決、宗教、紛争とﾋｭｰﾏﾝｾｷｭﾘﾃｨ、ｼﾞｪﾝﾀﾞｰと平和、平和と紛争解決の心 

理学、人権に関する特別ｺｰｽ • 国際法、環境学、教育、識字に関する選択ｺｰｽ • 

国連大学のｸﾞﾛｰﾊﾞﾙｾﾐﾅｰへの参加と選択ｺｰｽ交換互換制度 • 日本語能力は必須

ではないが、日本語能力があれば大学で提供されているさまざまな科目を受講

可能 • 期間は、9月からの 22カ月間。7月から 8月中旬までの日本語集中研修

ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ、または 8月のｻﾊﾞｲ ﾊﾞﾙ特訓ｸﾗｽに参加 

 

◎ﾛｰﾀﾘｰ財団を理解しよう ｸﾗﾌﾞの進化・深化・新化に向けて 

 



4 

 

 

～例 会 風 景～ 

 

 

 

 


